# 令和6年度 第75回中国高等学校ハンドボール選手権大会 実施要項

主 催 中国高等学校体育連盟 山口県高等学校体育連盟 中国ブロックハンドボール協会

後援 山口県教育委員会 周南市教育委員会 下松市

(公財)山口県スポーツ協会 (公財)周南市スポーツ協会

主 管 中国高等学校体育連盟ハンドボール専門部

山口県高等学校体育連盟ハンドボール専門部

(一社)山口県ハンドボール協会 周南市ハンドボール協会

協賛 菅公学生服株式会社 株式会社モルテン 株式会社ミカサ

日本ツーリストクラブ株式会社

# 1 期 日

※ 上記(1)(2)(3)には各チーム関係者2名(チーム役員1名・生徒1名)の出席を原則とする。

# 2 会 場

(1) 開会式 ゼオンアリーナ周南 カルチャールーム

〒745-0851 山口県周南市大字徳山427

TEL:0834-28-8311 FAX:0834-28-8313

(2)競技 ゼオンアリーナ周南 [コートの広さ40m×20m] 3面

〒745-0851 山口県周南市大字徳山427 A·B·Cコート

TEL:0834-28-8311 FAX:0834-28-8313

トラックワンアリーナ [コートの広さ40m×20m] 1面 〒744-0061 山口県下松市河内10140 Dコート

TEL:0833-45-3700 FAX:0833-41-6880

(3)表彰式 ゼオンアリーナ周南 Bコート

〒745-0851 山口県周南市大字徳山427

TEL:0834-28-8311 FAX:0834-28-8313

#### 3 競技日程

	期日	時 間	種 別	会 場
第1日目	5月11日(土)	9時00分	男·女 1~2回戦	ゼオンアリーナ周南 トラックワンアリーナ
第2日目	5月12日(日)	9時00分	男·女 準決勝 男·女 決勝	ゼオンアリーナ周南

# 4 競技規則

- (1)2024年度(公財)日本ハンドボール協会競技規則により行う。
- (2)大会使用球は(公財)日本ハンドボール協会検定球(モルテン・ミカサ、人工皮革)とする。

# 5 競技方法

トーナメント方式とし、3位決定戦は行わない。

男·女 1·2回戦 25分-10分-25分 第1延長→7mTC(5人制)

男·女 準決·決勝 30分-10分-30分 第1延長→7mTC(5人制)

## 6 参加資格

- (1)選手は、学校教育法第1条に規定する高等学校(中等教育学校後期課程を含む)に在籍する生徒であること。
- (2)選手は、各県高等学校体育連盟に加盟している生徒で、当該競技実施要項により、参加資格を得たものに限る。
- (3) 平成18年4月2日以降に生まれたものとする。但し、出場は同一競技3回までとし、同一学年での出場は、1回限りとする。但し、特例として中国等帰国生徒については、年齢制限を適用しない。
- (4)チームの編成において全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。
- (5) ア 部員不足に伴う合同チーム

各県の状況に応じて、各県高体連会長への申請を経て参加を認める。

- イ 統廃合の対象になる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認める。
- (6) 転校・転籍後6ヶ月未満のものは参加を認めない。(中国等帰国生徒もこれに準ずる。)但し、一家転住などやむをえない場合は、各県高等学校体育連盟会長の許可があれば、この限りではない。外国人留学生の参加については、大会登録16名のうち2名までとし、競技出場は7名中1名までとする。
- (7) 出場する選手は、あらかじめ健康診断を受け、在籍する学校の校長の承認を必要とする。
- (8)参加資格の特例として、学校教育法第1条に規定する以外の学校の参加については、中国高等学校選手権大会開催基準要項のとおりとする。

#### 7 参加制限

- (1) ア 各県男女とも3チームとする。
  - イ 開催県は男女とも4チームとする。
  - イ 1チームの人員は選手16名,役員4名(監督1名・役員3名とし引率責任者を含む)とする。
- 8 参加申込 ※大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に 利用することはありません。
- (1)申込書類 参加申込書 1部
- (2)申込方法 ア 各参加校の申込責任者は、日本協会会員登録管理システム(MY HANDBALL)を使用して申し込む。 ※中国ブロックハンドボール協会ホームページに掲載されている申込手引きを熟読の上、作成すること。 イ 申込完了後、1部をプリントアウトし、学校長の承認を得たのち、各県専門委員長あてに提出する。
- (3)マイハンド登録締切 令和6年4月24日(水)
- 9 **大会負担金** 1チーム 20,000円 下記口座に学校名・男女が認識できるよう振り込んでください。

\*県立等は省略し、できるだけ簡略化してくだい。

例:山口県立山口中央高校女子ハンドボール部→ヤマチュウ ジョシ

山口銀行 岩国支店 普通預金 5185832

一般社団法人 山口県ハンドボール協会 高校

振込締切 令和6年4月26日(金)

- \*大会中止となった場合は後日、必要経費を差し引いて返金します。
- 10 分担金 20,000円(各県分担金) 下記口座に振り込んでください。手数料は各県でご負担ください。

山口銀行 岩国支店 普通預金 5185832

一般社団法人 山口県ハンドボール協会 高校

振込締切 令和6年4月26日(金)

\*大会中止となった場合は後日、必要経費を差し引いて返金します。

# 11 表彰

- (1) 男女とも1位~3位を表彰する。
- (2) 最優秀選手男女各1名・優秀選手男女各6名を選考し、表彰する。

#### 12 宿泊

(1)宿泊料金

ホテル	食事	料金(一人)	備考	弁当料金(お茶付)
旅館	1泊2食付	9,100円(税込)		800円
共	1泊朝食付	7,800円(税込)		800円

### (2)申し込み後の変更・取り消し

宿泊		弁 当
宿泊日の3日目前から宿泊日の前日までの解除	宿泊料金の 20%	前日の17時まで 無料
宿泊日当日の解除	宿泊料金の 80%	前日の17時以降 全額
無連絡	宿泊料金の 100%	

- (3)宿泊申込書を中国ブロックハンドボール協会ホームページからダウンロードし,必要事項を記入し, 下記申込先にFAXもしくはメールで申し込む。
- **(4)申込先** 〒745-0005 山口県周南市児玉町二丁目13番地3階

日本ツーリストクラブ(株)

TEL 0834-22-3200 FAX 0834-22-3210 E-Mail h-hamada@v-ntc.co.jp

(5)申込締切 令和6年4月24日(水)必着 (振込期限・振込先は別途通知いたします。)

# (6)その他

ア チーム独自の宿泊申込みは、原則認められない。

イ やむを得ない事情がある場合は、各県専門委員長の承諾書を添え、宿泊予定先を大会事務局まで連絡すること。

#### 13 組み合わせ

中国委員長会議において、各県委員長による責任抽選とする。

#### 14 諸会議

会 議 名	日 時	会 場
専門委員長会議	令和6年5月10日(金)11:00~	ゼオンアリーナ周南・会議室
運営会議	令和6年5月10日(金)13:30~	ゼオンアリーナ周南・会議室
代表者会議	令和6年5月10日(金)15:30~	ゼオンアリーナ周南・カルチャールーム
審判会議	令和6年5月11日(土)06:30~	審判員宿舎
競技規則研修会	令和6年5月10日(金)16:00~17:00	ゼオンアリーナ周南・カルチャールーム

#### 15 連絡事項

- (1)引率責任者は、校長の認める当該校の教員とする。また、校長から引率を委嘱された「部活動指導員」(学校教育法施行規則第78条の2に示された者)も可とする。但し、「部活動指導員」に引率を委嘱する校長は、各県高体連会長に事前に届け出る。
- (2)ベンチに入る役員及び選手は(公財)日本ハンドボール協会登録証を必ず持参すること。
- (3)選手の変更は、代表者会議前までに選手変更届を各県専門委員長に提出する。理由は明記するが、その内容は問わないので証明書の提出は必要ない。
- (4)競技中の疾病・障害などの応急手当や病院などの紹介は主催者側で行うがその後の責任は負わない。なお、参加者は健康保険証を持参すること。
- (5) ユニフォームは各チームコートプレーヤーとゴールキーパーで計4着以上配色とデザインがはっきりと判断できるものを用意すること。
- (6)アンダーシャツ、サポーター、アームスリーブ等は2023年4月1日「(公財)日本ハンドボール協会」競技・審判本部通達 「服装や保護を目的とした装具に関する規定」による。
- (7)体育館においては体育館シューズを使用し、2足制を厳守すること。
- (8)体育館では両面テープのみ使用可とし、松ヤニ及び松ヤニスプレーの使用は禁止する。また、松ヤニの付着した練習球も使用を禁止する。
- (9)会場移動については各チームで移動手段を事前に考慮しておくこと。
- (10)その他の問い合わせについては、下記宛に行う。

【問い合わせ先】

〒753-0043 山口県山口市宮島町6

山口県立山口中央高等学校内 水津 研二

TEL: 083-922-0032 FAX: 083-932-2838

E-Mail: <a href="mailto:suizu.kenji.os@m.ysn21.jp">suizu.kenji.os@m.ysn21.jp</a>